
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

 
 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2773

Fecha              :  18/11/2021

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7184 SOTO SAZO JORGE MAURICIO 14389838-5 2773 01/12/2021 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

2 50 7189 SEPÚLVEDA MOLINA ROSA EMILIA 12197111-9 2773 01/12/2021 MACHICURA sn 40

3 50 7183 BURGOS GONZÁLEZ FRANCISCA DEL CARMEN 5826356-7 2773 01/12/2021 CALLE RABONES 777 40

4 50 7183 MELLADO QUIJADA JORGE ANSELMO 7248134-8 2773 01/12/2021 PASAJE LOS ESPINOS 685 40

5 50 7183 STUARDO VALVERDE EDUARDO ARMANDO 7364350-3 2773 01/12/2021 PASAJE EL QUILLAY 735 40

6 50 7185 VÁSQUEZ IBÁÑEZ MARCELO ANTONIO 14235693-7 2773 01/12/2021 CALLEJON COPA 1 40

7 50 7183 LUENGO MUÑOZ JUVENAL DEL CARMEN 4900386-2 2773 01/12/2021 LOS CIPRECES 430 40

8 50 7178 TAPIA HENRÍQUEZ JUANITA DEL CARMEN 12096711-8 2773 01/12/2021 PASAJE LOS ALMENDROS 18 40

9 50 7184 JAQUE NARVÁEZ PEDRO ANTONIO 7674977-9 2773 01/12/2021 CAMINO LAS COMPUERTA 0 40

10 50 7185 ANABALÓN LEAL VÍCTOR HUGO 14291385-2 2773 01/12/2021 CALLEJON BARROS S/N 40

11 50 7184 OSES PALAVECINOS GUILLERMO GERMÁN 9737232-2 2773 01/12/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 123 40

12 50 7183 MORALES CANCINO JEANETTE MIREYA 7549153-0 2773 01/12/2021 PASAJE LOS ALERCES 740 40

13 50 7189 CASTRO ESCUDERO SAMUEL ANTONIO 7082179-6 2773 01/12/2021 CAMINO MARTINEZ 0 40

14 50 7195 CANALES ROMERO MARÍA DE LOS SANTOS 8747469-0 2773 01/12/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

15 100 7182 FUENTES CASTRO OSCAR HUMBERTO 8597099-2 2773 01/12/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

16 50 7184 VALDÉS ABARZA YANET DEL CARMEN 12543733-8 2773 01/12/2021 POBLACION VILLA SUR 30 40

17 50 7185 TAPIA VALDÉS HERIBERTO EUGENIO 9933092-9 2773 01/12/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

18 50 7183 FUENTES MUÑOZ DANILO ANTONIO 15152105-3 2773 01/12/2021 ADOLFO NOVOA 157 40

19 50 7186 OSSES BUENO HILDA DEL CARMEN 10015260-6 2773 01/12/2021 NUEVO AMANECER 0 40

20 50 7183 JAQUE FREIRE LESLIE KARINA 15942684-K 2773 01/12/2021 PASAJE PRESIDENTE MANUEL
MONTT 129

40

21 50 7183 VENEGAS URRA MARÍA MAGDALENA 11768717-1 2773 01/12/2021 CHIBURGO 128 40

22 50 7183 TAPIA SEPÚLVEDA ELIZABETH DE LAS ROSAS 14475241-4 2773 01/12/2021 CAMINO HUASO CAMPESINO 0 40

23 50 7183 MÉNDEZ PASTENE AMELIA DE LAS MERCEDES 16274747-9 2773 01/12/2021 CALLE QUINAMAVIDA 602 40

24 50 7182 VALDÉS ORMAZÁBAL ELENA DE LAS MERCEDES 17441314-2 2773 01/12/2021 CAMINO LA UNION EL M S/N 40

25 50 7183 SÁEZ GONZÁLEZ LUCÍA BERTZABE 9516308-4 2773 01/12/2021 PURRANQUE 109 40

26 50 7184 OLIVEROS BUSTOS LUIS EDUARDO 10770153-2 2773 01/12/2021 CAMINO RIVERA CANAL 0 40

27 50 7183 ROMERO PACHECO PABLO FELIPE 15511168-2 2773 01/12/2021 PASAJE LOS OLIVOS 702 40

28 50 7192 PADILLA OLEA LUIS ARMANDO 7965664-K 2773 01/12/2021 CALLEJON CARACOLES 8 40

29 100 7192 GÓMEZ PARRA LILA DEL CARMEN 14511377-6 2773 01/12/2021 CALLEJON EL TORO 0 40

30 100 7183 BAEZA VALENZUELA PATRICIO ALEJANDRO 14196711-8 2773 01/12/2021 CALLE RABONES 821 40

31 50 7189 ORELLANA PACHECO BELLA ESTER 15942985-7 2773 01/12/2021 CAMINO IGLESIA 0 40

32 50 7191 SÁNCHEZ YÁÑEZ JOSÉ SATURNINO 6316720-7 2773 01/12/2021 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

33 50 7195 MÁRQUEZ FUENTES MARÍA TERESA 4271465-8 2773 01/12/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

lholmazabal
Rectángulo

lholmazabal
Rectángulo


